

Datum
2019-09-24

Diarienummer
RS190938

Skogsstyrelsen, Hallands distrikt
Ingvar.paulsson@skogsstyrelsen.se

Yttrande över strategi för formellt skydd av skog i Hallands län

Region Halland ser förslaget till en regional strategi som ett viktigt dokument för att kunna bidra med att nå det nationella miljö kvalitetsmålet Levande skogar. Kopplingen mellan den nationella strategin och den regionala är bra och skapar förutsättningar för det intensiva arbete som erfordras.

Region Halland vill avge några synpunkter på förslaget.

Vikten av samverkan och samarbeta med skogsnäringen och skogsägarna kan inte nog betonas och det oavsett ägandeform. Ska det högt uppställda målet uppnås under 2020 krävs ett arbetssätt som bygger på samverkan och att skogsbruket känner det meningsfullt att medverka i arbetet oavsett om det handlar om naturvårdsavtal, biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal. Skogsbrukets frivilliga avsättningar och vilja till ett hållbara levande skogar ska inte underskattas.

Hektarmålet får inte heller bli överordnat skötselbehovet på de skyddade markerna. Resurser måste finnas så att det finns en skötsel hålls på en acceptabel nivå på de skyddade markerna och att det finns möjligheter till rekreation och friluftsliv i de skyddade områdena samtidigt som de är viktiga arenor för pedagogik och folkbildning runt skogshistoria, biologi etc. Region Halland kan i sitt arbete och ansvar för det regionala utvecklingsarbetet men också som skogsägare bidra till att inte minst det sistnämnda kan utvecklas.

Region Halland vill betona skogens betydelse för klimatutmaningen. Någon diskussion eller problematisering över detta är önskvärt i materialet eftersom det i möjligaste mån ska undvikas att det uppstår målkonflikter i framtiden. Detta skulle med fördel kunna samordnas med arbetet för att utarbeta ett regionalt skogsprogram.

Vad gäller förslaget till värdetrakter så är den valda utgångspunkten dvs. ädellövskog, ädellövriskog, askskog rätt med tanke på kontinuiteten i det halländska landskapet. Det bör inför kommande revideringar övervägas om värdetrakter för tall ska undersökas eftersom det finns områden i Halland som har lång kontinuitet av tallskog/blandbarrskog – i denna bedömning bör vägas in tallskogen i de tidigare flygsandfälten vid vissa kuststräckor eftersom dessa idag har lika lång kontinuitet i det halländska landskapet som exempelvis vissa ädellövskogar.

När det gäller de rent konkreta förslagen så bör värdetrakten för Hallandsåsen överensstämma med det förslag till värdetrakt som har föreslagits i Metrias slutrapport om skogliga värdekärnor.¹

Halland är ett av Sveriges stora skogslän. Den halländska skogen och skogsbruket kan genom sina unika tillväxtmöjligheter starkt bidra till Sveriges insats i klimatarbetet. Hallands skogar har också stor betydelse för det halländska näringslivet, skogsnäringsen i stort och den gröna tillväxten. För att inte intressekonflikter ska uppstå, inte minst i den halländska mellanbygden och på Hallandsåsen är det mycket viktigt att det finns en balans i de olika miljömålsarbetena. I förslaget redovisas en stor sammanhängande värdetrakt benämnd Hallands mellanbygd och som i princip innefattar den halländska skogen inom den boreonemorala regionen. Region Hallands inriktning är att det i största möjliga mån ska försöka undvika målkonflikter i framtiden och därför så bör en ny avvägning göras för att tydligare avgränsa områden/områdena i denna del av Halland.

Regionstyrelsen

Helen Andersson
Ordförande i regionstyrelsens tillväxtutskott

Ulrika Bertilsson
tf regional utvecklingsdirektör

¹ Landskapsanalys av skogliga värdekärnor i boreonemoral och nemoral region. s. 65. Slutrapport från Metria 2017-09-11